

PR/2021/0130/0050

PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU NA ZMENU Č.50 NA ZÁKLADE NÁROKU ZHOTOVITEĽA Č. 6.B2

vydaný v súlade s podčlánkom 3.5 a 20.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe Návrhu na Zmenu č. 50

Stavba:	DIAĽNICA D1 LIETAVSKÁ LÚČKA – DUBNÁ SKALA VRÁTANE TUNELA VIŠŇOVÉ
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ Skanska SK, a.s. Krajná 29, 821 04 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2021/0130 Zhotoviteľ č. 10000146038/3489
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Národná diaľničná spoločnosť, a. s.



V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladáme na odsúhlasenie **Návrh na Zmenu č.50**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.5 a 20.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Datum: *16.08.2024*

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom na Zmenu č. 50, v sume celkom **118 328,27 Eur**.

13. SEP 2024

Ing. Július Mihálik
člen predstavenstva

Ing. Filip Macháček
predseda predstavenstva
generálny riaditeľ

Príloha, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

NÁVRH NA ZMENU Č.50 NA ZÁKLADE NÁROKU ZHOTOVITEĽA Č. 6.B2

vydaný v súlade s podčlánkom 3.5; 20.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNICA D1 LIETAVSKÁ LÚČKA – DUBNÁ SKALA VRÁTANE TUNELA VIŠŇOVÉ
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ Skanska SK, a.s. Krajná 29, 821 04 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2021/0130 Zhotoviteľ č. 10000146038/3489
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Predkladaný Stavebnotechnickým dozorom

Podpis:

Datum predloženia 16.07.2024

1. Obsah zmeny:

NÁROK ZHOTOVITEĽA Č. 6.B2, predmetom ktorého je:

- A. Platba za Opravné práce Rozostavanej stavby definované pokynom Stavebnotechnického dozoru (ďalej len „STD“) č.3 (list STD č.7934/45599/30921/2021 zo dňa 16.07.2021)
 Opravné práce a zmeny množstiev agregovaných položiek sa týkajú stavebných objektov:
- SO 101-00 Diaľnica D1
 - SO 201-00 Most na D1 nad údolím a potokom v km 0,522
 - SO 203-00 Most na D1 nad údolím a cestou III/01889
 - SO P102-00 Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka – Žilina (v km 1,600-2,500)
- B. Platba za nárok Zhotoviteľa č.10.1 - skúšky kvality základových pásov (list Zhotoviteľa č.1326/21/DSK-ZIS zo dňa 06.07.2021)
- C. Platba za nárok Zhotoviteľa č.16: Dokončovacie práce - Reprofilácia primárneho ostenia vo veľkom rozsahu - Zimné opatrenia

Predmetné práce boli ocenené na základe Zápisov o prerokovaní a odsúhlasení jednotkovej ceny novej položky.

2. Popis projektovaného stavu

Podrobný popis vrátane odôvodnenia voči Zmluve je uvedený v podpornej dokumentácii Zhotoviteľa.

3. Dôvod zmeny

- A. Opravné práce Rozostavanej stavby:

V mesiaci 03/2023 boli na základe pokynu STD skutočne vykonané, zamerané a odsúhlasené STD Opravné práce Rozostavanej stavby, ktoré sú nevyhnutné pre realizáciu Trvalého diela. Položky sú nacenené na základe Zápisov o prerokovaní a odsúhlasení jednotkovej ceny.

SO	Nazov	Č. pol.	Názov vady v zázname SD	Názov položky	m.j	JC	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne realizované za predchádzajúce obdobie	Návrh na Zmenu č.50				
										Množstvo skutočne realizované vrátane Návrhu na Zmenu č.50	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstvo	Rozdiel ceny €	
V401-10	Diaľnica D1	101_N	Betónové konštrukcie vyústnych objektov PS v km 0,100-0,350 nie je zrealizovaná poskladka betónovej dlažby	Doplnenie betónovej dlažby	m2	118,39	0,00	0,00	0,00	7,50	887,93	7,50	887,93	zápis č.34
V401-09	Most na D1 nad udielom a potokom v km 0,527	09_B		Upravné práce SO 201-00 - natočený priečnik 11M	kpl	1 736,92	0,00	0,00	0,00	1,00	1 736,92	1,00	1 736,92	zápis č.26
V401-09	Most na D1 nad udielom a cestou III/01889	09_N		Odstránenie výdrevy	m2	27,87	0,00	0,00	0,00	28,00	780,36	28,00	780,36	zápis č.29
V401-09	Dielničný privádzací žltávska Lúčka - Žilina (v km 1,600 - 2,500)	09_B		Realizácia drenážneho potrubia	m	100,56	0,00	0,00	0,00	49,00	4 927,44	49,00	4 927,44	zápis č.31
Spolu:													8 332,65	

B. Nárok Zhotoviteľa č.10.1 - skúšky kvality základových pásov

Počas prípravných a Opravných prác boli na SO V401-10 *Sekundárne (vnútorné) ostenie* zistené nové vady a skutočnosti, ktoré boli odlišné od podmienok zachytených v podkladoch poskytnutých Objednávateľom v Záverečnom informatívnom dokumente. Konkrétne, Zhotoviteľ z dôvodu absencie relevantných podkladov a na základe požiadavky STD vykonal v nevyhnutnom minimálnom rozsahu navyše nedeštruktívne skúšky pevnosti betónu (Schmidtovým kladivkom) existujúcich základových pásov zhotovených Predchádzajúcim zhotoviteľom. (ďalej viď. podporná dokumentácia - list Zhotoviteľa č.1326/21/DSK-ZIS zo dňa 06.07.2021)

SO	Nazov	Č. pol.	Názov vady v zázname SD	Názov položky	m.j	JC	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne realizované za predchádzajúce obdobie	Návrh na Zmenu č.50				
										Množstvo skutočne realizované vrátane Návrhu na Zmenu č.50	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstvo	Rozdiel ceny €	
	Ostatné položky Opravných prác	101_N		Skúšky kvality základových pásov v tuneli	ks	238,45	0,00	0,00	0,00	125,00	29 806,25	125,00	29 806,25	zápis č.12
Spolu:													8 332,65	

C. Nárok Zhotoviteľa č.16: Dokončovacie práce - Reprofilácia primárneho ostenia vo veľkom rozsahu - Zimné opatrenia.

Zhotoviteľ vydal listom č. 2415/21/DSK-ZIS zo dňa 17.09.2021 Oznámenie o nároku Zhotoviteľa č. 16 „Dokončovacie práce - Reprofilácia primárneho ostenia vo veľkom rozsahu“ (ďalej len „Nárok č. 16“) na predĺženie Lehoty výstavby a na dodatočnú platbu z dôvodu potreby realizácie v dokončovacej práci SO V401-09 *Razenie tunela NRTM a primárne ostenie* (ďalej len „V401-09“) - položky „Reprofilácia

primárneho ostenia striekaným betónom“ na základe skenu tunela v skutočnom/určenom objeme, ktorý je viac ako triapolnásobný v porovnaní s objemom stanoveným v Záverečnom informatívnom dokumente.

Následne STD vydal v súlade s podčlánkom 14.1 *Zmluvná cena* listom č. 7934/71053/30921/2021 zo dňa 03.11.2021 pokyn na realizáciu prác položky SO V401-09 „*Reprofilácia primárneho ostenia striekaným betónom*“ v skutočnom objeme potrebnom na doplnenie primárneho ostenia na projektovanú hodnotu na základe skenu tunela.

V zmysle Harmonogramu prác vypracovanom na základe Záverečného Informatívneho dokumentu mal Zhotoviteľ práce na V401-09 dokončiť dňa 10.11.2021. Z dôvodu, že Zhotoviteľ musel v zmysle vyššie uvedeného vykonať reprofiláciu primárneho ostenia striekaným betónom vo viac ako triapolnásobnom objeme, práce na V401-09 pokračovali po tomto termíne. Z uvedených dôvodov vzniká Zhotoviteľovi nárok (viď. list 3411/21/DSK-ZIS zo dňa 29.11.2021) na ďalšie náklady, ktoré vznikajú z dôvodu zimných opatrení.

Vzhľadom na fakt, že práce na 401-09 mali byť ukončené dňa 10.11.2021, Zhotoviteľ vo svojej Ponuke neuvažoval pri položke „*Reprofilácia primárneho ostenia striekaným betónom*“; a následne pri kalkulácii položky „*Dobetónovanie primárneho ostenia liatym betónom*“ so zimným príplatkom (3,29 EUR za m³) aplikovaným na všetok dodaný betón pre dostavbu SO V401-09. (od dátumu 15.11.)

Sumarizácia (pre úplnosť viď. podporná dokumentácia Zhotoviteľa):

Obdobie	Množstvo m3 na ktoré je aplikovaný zimný príplatok
2021-2022 Dodacie listy za obdobie: 22.11.2021 až 15.03.2022	9 432,50
2022-2023 Dodacie listy za obdobie: 15.11.2022 – 15.03.2023	1 801,50
2023-2024 Dodacie listy za obdobie: 15.11.2023 – 15.03.2024	6 442,00
STR Dobetonovanie primárneho ostenia liatym betónom	3 311,09
JTR Dobetonovanie primárneho ostenia liatym betónom	3 165,90
PP Dobetonovanie primárneho ostenia liatym betónom	220,69
Spolu:	24 373,67

SO	Názov	C. pol.	Názov položky	m.j	JC	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne realizované za predchádzajúce obdobie	Návrh na Zmenu č.50				
									Množstvo skutočne realizované vrátane Návrhu na Zmenu č.50	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstvo	Rozdiel ceny €	
V401-09	Razenie tunela NRTM a primárne ostenie	12	Zimný príplatok k cene betonu	m3	3,29	0,00	0,00	0,00	24 373,67	80 189,37	24 373,67	80 189,37	zápis č.8

4. Vplyv na Zmluvnú cenu
OPRAVNÉ PRÁCE ROZOSTAVANEJ STAVBY

SO	Názov	Č. pol.	Názov vady v zázname SO	Názov položky	m.j	JC	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne realizované za predchádzajúce obdobie	Návrh na Zmenu č.50				
										Množstvo skutočne realizované vrátane Návrhu na Zmenu č.50	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstvo	Rozdiel ceny €	
101-00	Diaľnica D1	120_N	Betónové konštrukcie vyustných objektov PS v km 0,100-0,350 nie je zrealizovaná pokládka betónovej dlažby	Doplnenie betónovej dlažby	m2	118,39	0,00	0,00	0,00	7,50	887,93	7,50	887,93	zápis č.34
201-00	Most na D1 nad údolím a potokom v km 0,522	197_N		Opravné práce SO 201 00 natočený priečnik 1LM	kpl	1 736,92	0,00	0,00	0,00	1,00	1 736,92	1,00	1 736,92	zápis č.26
203-00	Most na D1 nad údolím a cestou III/01889	187_N	OP25LM -- odstrániť spodné debnenie z výdrevy	Odstránenie výdrevy	m2	27,87	0,00	0,00	0,00	28,00	780,36	28,00	780,36	zápis č.29
P102-00	Diaľničný privádzáč Lietavská Lúčka - Žilina (v km 1,600 - 2,500)	117_N	Neobsypané konce drenážneho potrubia - možná degradácia	Realizácia drenážneho potrubia	m	100,56	0,00	0,00	0,00	49,00	4 927,44	49,00	4 927,44	zápis č.31
	Ostatné položky Opravných prác	194_N		Skúšky kvality základových pásov v tuneli	ks	238,45	0,00	0,00	0,00	125,00	29 806,25	125,00	29 806,25	zápis č.12
Spolu:													38 138,90	

DOSTAVBA OBJEKTU SO V401-09 Razenie tunela NRTM a primáme ostenie

SO	Názov	Č. pol.	Názov položky	m.j	JC	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne realizované za predchádzajúce obdobie	Návrh na Zmenu č.50				
									Množstvo skutočne realizované vrátane Návrhu na Zmenu č.50	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstvo	Rozdiel ceny €	
V401-09	Razenie tunela NRTM a primáme ostenie	12	Zimný priplatok k cene betónu	m3	3,29	0,00	0,00	0,00	24 373,67	80 189,37	24 373,67	80 189,37	zápis č.8

REKAPITULÁCIA

Na základe množstiev skutočne vykonaných prác, zameraných a schválených Stavebným dozorom a na základe schválených Zápisov o prerokovaní a odsúhlasení jednotkovej ceny položky je cenový dopad Návrhu na Zmenu č.50 vyčíslený vo výške **118 328,27 Eur bez DPH**.

Návrhu na Zmenu č.50 bol vyčíslený vo výške 118 328,27 Eur bez DPH

Rekapitulácia:

Akceptovaná zmluvná hodnota – AZH (bez DPH)	254 835 881,97 €	
Upravená zmluvná cena Dodatkom č.2: Metodický pokyn MD SR č.27/2022 (bez DPH)	261 417 798,97 €	
Upravená zmluvná cena Dodatkom č.3: Úprava v dôsledku zmien Nákladov za rok 2021, 2022 (bez DPH)	278 702 168,77 €	
Upravená zmluvná cena Dodatkom č.4 (Predĺženie LV; Zazmlúvnenie Zmien – nižšie ozn.modrou)	302 399 390,65 €	
		Vyjadrenie v % voči AZH
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 1	577 586,00 €	0,23
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 2	65 940,74 €	0,03
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 3	240 539,66 €	0,09
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 4	121 462,60 €	0,05
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 5	61 050,76 €	0,02
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 6	255 425,88	0,10
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 7	4 338 031,01	1,70
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 8	6 383,00	0,003
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 9	416 650,08	0,16
Zvýšenie AZH návrhom Pokynu na Zmenu č. 10	1 049 606,03	0,41
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 11	77 550,10	0,03
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 12	514 913,72	0,20
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 13	1 736 281,79	0,68
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 14	1 161 843,69	0,46
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 15	146 181,45	0,057
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 16	1 123 345,43	0,44
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 17	1 249 691,04	0,49
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 18	1 581 712,82	0,62
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 19	177 921,10	0,07
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 20	175 717,86	0,07
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 21	882 280,00	0,35
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 22	856 529,68	0,34
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 23	453 491,28	0,18
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 24	5 575 265,00	2,19
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 25	5 482 901,13	2,15
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 26	283 126,40	0,11
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 27	433 281,61	0,17
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 28	436 909,15	0,17
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 29	141 448,79	0,06
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 30	382 997,50	0,15
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 31	256 571,71	0,10
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 32	256 627,97	0,10
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 33	38 361,21	0,015
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 34	49 717,16	0,02
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 35	190 358,72	0,075

Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 36	587 538,70	0,23
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 37	841 856,25	0,33
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 38	287 273,76	0,11
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 39	201 820,25	0,08
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 40	203 503,27	0,08
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 41	168 330,09	0,07
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 42	856 529,76	0,34
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 43	0,00	0,00
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 44	25 501,60	0,01
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 45	246 945,60	0,10
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 46	2 541 802,26	1,00
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 47	412 753,00	0,16
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 48	3 345 392,26	1,31
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 49	473 550,00	0,19
Zvýšenie AZH návrhom Zmeny č. 50	118 328,27	0,05
Cena všetkých Zmien po schválení návrhu Zmeny č.50	41 108 827,14	16,13
Navrhovaná zmluvná cena po schválení Zmeny č.50	319 810 995,91	

Vplyv na Lehotu výstavby:

- nie je predmetom tohto Návrhu na Zmenu

Prílohy:

- Protokol o prerokovaní NÁVRH NA ZMENU Č.50
- Rekapitulácia čerpania Opravných prác; Rekapitulácia pre DOSTAVBA OBJEKTU SO V401-09 Razenie tunela NRTM a primáme ostenie
- Podporná dokumentácia Zhotoviteľa

Prehľad nákladov (v EUR bez DPH)

Súpis zmien nákladov

NÁVRH NA ZMENU Č.50 NA ZÁKLADE NÁROKU ZHOTOVITEĽA Č. 6.B2

OPRAVNÉ PRÁCE ROZOSTAVANEJ STAVBY

	Názov objektu	Vyčíslenie ceny
101-00	Diaľnica D1	887,93
201-00	Most na D1 nad údolím a potokom v km 0,522	1 736,92
203-00	Most na D1 nad údolím a cestou III/01889	780,36
P102-00	Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina (v km 1,600 - 2,500)	4 927,44
	Ostatné položky Opravných prác	29 806,25
Cena Zmeny celkom bez DPH		38 138,90

DOSTAVBA OBJEKTU SO V401-09 Razenie tunela NRTM a primáme ostenie

	Názov objektu	Vyčíslenie ceny
V401-09	Razenie tunela NRTM a primáme ostenie	80 189,37
Cena Zmeny celkom bez DPH		80 189,37

Rekapitulácia Zmluvnej ceny

P.č.	Popis položky	Aktuálna zmluvná hodnota podľa ZoD	Dodatok č.2	Dodatok č.3	Dodatok č.4	Celková cena predchádzajúcich Zmien	Cena aktuálnej Zmeny		Cena všetkých predchádzajúcich Zmien vrátane aktuálnej	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí zmeny
		(Cena v € bez DPH)	(Cena v € bez DPH)	(Cena v € bez DPH)	(Cena v € bez DPH)		Zníženie	Zvýšenie		
1	Časti stavby - celkom	226 670 491,50	233 221 167,50	249 785 948,03	258 585 452,16	14 178 447,74	0,00	80 189,37	14 258 637,11	264 044 585,14
2	Všeobecné položky - celkom	28 840 602,00	28 840 602,00	28 840 602,00	29 697 131,68	5 261 954,97	0,00	0,00	5 261 954,97	34 102 556,97
3	Opravné práce rozostavanej stavby	9 850 847,76	9 882 088,76	10 601 678,03	24 642 866,10	21 550 096,16	0,00	38 138,90	21 588 235,06	32 189 913,09
4	Materiál a technologické zariadenia (podľa Zväzku 5)	-10 526 059,29	-10 526 059,29	-10 526 059,29	-10 526 059,29	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 526 059,29
Cena celkom bez DPH		254 835 881,97	261 417 798,97	278 702 168,77	302 399 390,65					319 810 995,91

Č. Objektu	Názov objektu	Dokončevacie práce	M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo skutočne realizované za predchádzajúce obdobie	Cena za množstvo zrealizované za predchádzajúce obdobie	Návrh na Zmenu č.50			
									Množstvo skutočne realizované vrátane 7 č.50	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstvo	Rozdiel ceny
V401-09	Razenie tunela NRTM a primárne ostenie	Sanácia lokálnych výronov podzemnej vody a zamokrených plôch	m	1 000,00	156,00	156 000,00	4 753,74	741 583,44	0,00	0,00	0,00	0,00
		Paženie, zaistenie výrubu podzemných tunelov kotvami	m	300,00	72,00	21 600,00	1 550,00	111 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Dobetónovanie primárneho ostenia	m3	2 800,00	282,00	789 600,00	331,16	93 387,12	0,00	0,00	0,00	0,00
		Realizácia protiklienieb	m3	1 500,00	306,00	459 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Reprofilácia primárneho ostenia striekaným betónom	m3	10 000,00	300,00	3 000 000,00	21 359,03	6 407 709,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Dobetónovanie primárneho ostenia liatym betónom	m3	0,00	199,04	0,00	18 231,78	3 628 853,49	0,00	0,00	0,00	0,00
		Oprava primárneho ostenia - frézovanie	m2	1 100,00	161,00	177 100,00	5 247,55	844 855,55	0,00	0,00	0,00	0,00
		Odtážba dna tunela (v úsekoch s primárnym ostentím)	m3	36 000,00	44,00	1 584 000,00	36 365,03	1 600 061,32	0,00	0,00	0,00	0,00
		Odtážba dna tunela (v úsekoch so sekundárnym ostentím)	m3	60 000,00	27,00	1 620 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Sanácia dna pláne vozovky (výplň) - betón	m3	40 000,00	76,00	3 040 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Sanácia dna pláne vozovky (výplň) - škrkodryva	m3	40 000,00	21,00	840 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Výplň dna pod základovými pásmi	m3	15 000,00	129,00	1 935 000,00	30 342,82	3 914 223,78	0,00	0,00	0,00	0,00
		Zimný príplatok k cene betónu	m3	0,00	3,29	0,00	0,00	0,00	24 373,67	80 189,37	24 373,67	80 189,37
Cena celkom za "DOSTAVBA OBJEKTU SO V401-09" bez DPH						13 622 300,00		17 342 273,70				
Cena celkom za Zmenu č.50 bez DPH											Spolu:	80 189,37

Table with columns: Name, Party, District, Office, Term, and various financial figures. The table contains extensive data for members of the Republican Political Conference, organized by district and office type.

No. Urut	No. Rawat	Nama Pasien	Tanggal Masuk	Tanggal Keluar	Tempat Masuk (Kelas/Bedah)	Diagnosa Utama (ICD-10)	Tindakan Medis	Pemeriksaan	Pemeriksaan Fisik	Hasil Tindakan	Kategori (K, N, O, P, R)	No. Tindakan	Status	Revisi		Total
														Revisi 1 (Rp)	Revisi 2 (Rp)	
1	1014201	Pasien dengan keluhan...	01/04/2012	01/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014201	...	0	0	0
2	1014202	...	02/04/2012	02/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014202	...	0	0	0
3	1014203	...	03/04/2012	03/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014203	...	0	0	0
4	1014204	...	04/04/2012	04/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014204	...	0	0	0
5	1014205	...	05/04/2012	05/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014205	...	0	0	0
6	1014206	...	06/04/2012	06/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014206	...	0	0	0
7	1014207	...	07/04/2012	07/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014207	...	0	0	0
8	1014208	...	08/04/2012	08/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014208	...	0	0	0
9	1014209	...	09/04/2012	09/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014209	...	0	0	0
10	1014210	...	10/04/2012	10/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014210	...	0	0	0
11	1014211	...	11/04/2012	11/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014211	...	0	0	0
12	1014212	...	12/04/2012	12/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014212	...	0	0	0
13	1014213	...	13/04/2012	13/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014213	...	0	0	0
14	1014214	...	14/04/2012	14/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014214	...	0	0	0
15	1014215	...	15/04/2012	15/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014215	...	0	0	0
16	1014216	...	16/04/2012	16/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014216	...	0	0	0
17	1014217	...	17/04/2012	17/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014217	...	0	0	0
18	1014218	...	18/04/2012	18/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014218	...	0	0	0
19	1014219	...	19/04/2012	19/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014219	...	0	0	0
20	1014220	...	20/04/2012	20/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014220	...	0	0	0
21	1014221	...	21/04/2012	21/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014221	...	0	0	0
22	1014222	...	22/04/2012	22/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014222	...	0	0	0
23	1014223	...	23/04/2012	23/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014223	...	0	0	0
24	1014224	...	24/04/2012	24/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014224	...	0	0	0
25	1014225	...	25/04/2012	25/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014225	...	0	0	0
26	1014226	...	26/04/2012	26/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014226	...	0	0	0
27	1014227	...	27/04/2012	27/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014227	...	0	0	0
28	1014228	...	28/04/2012	28/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014228	...	0	0	0
29	1014229	...	29/04/2012	29/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014229	...	0	0	0
30	1014230	...	30/04/2012	30/04/2012	ICD-10: E79.00	K	1014230	...	0	0	0
31	1014231	...	01/05/2012	01/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014231	...	0	0	0
32	1014232	...	02/05/2012	02/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014232	...	0	0	0
33	1014233	...	03/05/2012	03/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014233	...	0	0	0
34	1014234	...	04/05/2012	04/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014234	...	0	0	0
35	1014235	...	05/05/2012	05/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014235	...	0	0	0
36	1014236	...	06/05/2012	06/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014236	...	0	0	0
37	1014237	...	07/05/2012	07/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014237	...	0	0	0
38	1014238	...	08/05/2012	08/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014238	...	0	0	0
39	1014239	...	09/05/2012	09/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014239	...	0	0	0
40	1014240	...	10/05/2012	10/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014240	...	0	0	0
41	1014241	...	11/05/2012	11/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014241	...	0	0	0
42	1014242	...	12/05/2012	12/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014242	...	0	0	0
43	1014243	...	13/05/2012	13/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014243	...	0	0	0
44	1014244	...	14/05/2012	14/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014244	...	0	0	0
45	1014245	...	15/05/2012	15/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014245	...	0	0	0
46	1014246	...	16/05/2012	16/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014246	...	0	0	0
47	1014247	...	17/05/2012	17/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014247	...	0	0	0
48	1014248	...	18/05/2012	18/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014248	...	0	0	0
49	1014249	...	19/05/2012	19/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014249	...	0	0	0
50	1014250	...	20/05/2012	20/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014250	...	0	0	0
51	1014251	...	21/05/2012	21/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014251	...	0	0	0
52	1014252	...	22/05/2012	22/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014252	...	0	0	0
53	1014253	...	23/05/2012	23/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014253	...	0	0	0
54	1014254	...	24/05/2012	24/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014254	...	0	0	0
55	1014255	...	25/05/2012	25/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014255	...	0	0	0
56	1014256	...	26/05/2012	26/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014256	...	0	0	0
57	1014257	...	27/05/2012	27/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014257	...	0	0	0
58	1014258	...	28/05/2012	28/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014258	...	0	0	0
59	1014259	...	29/05/2012	29/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014259	...	0	0	0
60	1014260	...	30/05/2012	30/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014260	...	0	0	0
61	1014261	...	31/05/2012	31/05/2012	ICD-10: E79.00	K	1014261	...	0	0	0
62	1014262	...	01/06/2012	01/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014262	...	0	0	0
63	1014263	...	02/06/2012	02/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014263	...	0	0	0
64	1014264	...	03/06/2012	03/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014264	...	0	0	0
65	1014265	...	04/06/2012	04/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014265	...	0	0	0
66	1014266	...	05/06/2012	05/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014266	...	0	0	0
67	1014267	...	06/06/2012	06/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014267	...	0	0	0
68	1014268	...	07/06/2012	07/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014268	...	0	0	0
69	1014269	...	08/06/2012	08/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014269	...	0	0	0
70	1014270	...	09/06/2012	09/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014270	...	0	0	0
71	1014271	...	10/06/2012	10/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014271	...	0	0	0
72	1014272	...	11/06/2012	11/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014272	...	0	0	0
73	1014273	...	12/06/2012	12/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014273	...	0	0	0
74	1014274	...	13/06/2012	13/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014274	...	0	0	0
75	1014275	...	14/06/2012	14/06/2012	ICD-10: E79.00	K	1014275	...	0	0	0
76	1014276	...</														

Príloha č. 10 : Cenový dopad nároku 6.B2 za obdobie do 03/2023

Stavba:	Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VISŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.
Nárok č. :	6.B2

číslo objektu	názov objektu	Cena pôvodná bez DPH €	Cena po zmene bez DPH €	rozdiel ceny bez DPH €	DPH 0% €	rozdiel ceny s DPH €
101-00	SO 101-00 Diaľnica D1	412 854,00	413 741,93	887,92	0,00	887,92
201-00	SO 201-00 Most na D1 nad údolím a potokom v km 0,522	268 317,96	270 054,88	1 736,92	0,00	1 736,92
203-00	SO 203-00 Most na D1 nad údolím a cestou III/01889	850 595,12	851 375,48	780,36	0,00	780,36
P102-00	SO P102-00 Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina (v km 1,600 - 2,500)	134 133,00	139 060,44	4 927,44	0,00	4 927,44
Opravné práce	Ostatné položky Opravných prác	0,00	29 806,25	29 806,25	0,00	29 806,25
V401-09	SO V401-09 Razenie tunela NRTM a primárne ostenie	13 622 300,00	13 702 489,37	80 189,37	0,00	80 189,37

15 288 200,08

15 406 528,35

118 328,27

0,00

118 328,27

Stavba:	Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.
PnZ č. :	

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné podľa pokynu	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
Opravné práce 101-00	Jestvujúca		3	Očistenie, sanácie, opravy povrchov konštrukcii priepustov a výustných objektov	ks	2880,00	1,00	2 880,00	1,00	2 880,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		4	Odstránenie žb plôch, odvoz na medziskládku v rámci staveniska	m3	81,00	480,00	38 880,00	480,00	38 880,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska	m3	10,00	18 280,00	182 800,00	18 280,00	182 800,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		6	Úprava terénu (svahovanie)	m2	4,00	9 140,00	36 560,00	9 140,00	36 560,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		2	Odstránenie uvoľneného výmazu šácht, ošetrovanie pracovných plôch a oprava výmazu (SO 052-00)	ks	600,00	1,00	600,00	1,00	600,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska (SO 101-00)	m3	10,00	1 020,00	10 200,00	1 020,00	10 200,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		18	Spätný zásyv (SO 201-00)	m3	3,00	1 020,00	3 060,00	1 020,00	3 060,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska (SO 101-00)	m3	10,00	1 100,00	11 000,00	1 100,00	11 000,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska (SO 101-00)	m3	10,00	150,00	1 500,00	150,00	1 500,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		10	Sanácia hniezd a odbitých hrán konštrukčných prvkov (SO 111-00)	m2	317,00	156,00	49 452,00	156,00	49 452,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		10	Sanácia hniezd a odbitých hrán konštrukčných prvkov (SO 111-00)	m2	317,00	6,00	1 902,00	6,00	1 902,00	0,00	0,00	
		Nová		120 N	Doplnenie betónovej dlažby	m2	118,39	0,00	0,00	7,50	887,93	7,50	887,93
	Jestvujúca		3	Očistenie, sanácie, opravy povrchov konštrukcii priepustov a výustných objektov (SO 101-00)	ks	2880,00	2,00	5 760,00	2,00	5 760,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		3	Očistenie, sanácie, opravy povrchov konštrukcii priepustov a výustných objektov (SO 101-00)	ks	2880,00	12,00	34 560,00	12,00	34 560,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		6	Úprava terénu (svahovanie) (SO101-00)	m2	4,00	3 000,00	12 000,00	3 000,00	12 000,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		6	Úprava terénu (svahovanie) (SO101-00)	m2	4,00	25,00	100,00	25,00	100,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		6	Úprava terénu (svahovanie) (SO101-00)	m2	4,00	5 200,00	20 800,00	5 200,00	20 800,00	0,00	0,00	
	Jestvujúca		5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska (SO 101-00)	m3	10,00	80,00	800,00	80,00	800,00	0,00	0,00	
Opravné práce								412 854,00		413 741,93		887,93	
								DPH 0% cena s DPH		0,00 413 741,93		DPH 0% cena s DPH 887,93	

Stavba:	Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové		
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK	General / Obecné	
PnZ č.:			

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné podľa pokynu	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
		Jestvujúca	10	Sanácia hniezd a odbitých hrán konštrukčných prvkov	m2	308,00	4,50	1 386,00	4,50	1 386,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	11	Vyspravenie nekvalitného, znečisteného povrchu betónových konštrukcií	m2	128,00	320,00	40 960,00	320,00	40 960,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	12	Oprava a aplikácia hydroizolačného náteru piliéra	m2	74,00	5,00	370,00	5,00	370,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	13	Oprava nekvalitnej sanácie betónových konštrukcií	m2	175,00	10,00	1 750,00	10,00	1 750,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	14	Očistenie a ošetrovanie koróziou znehodnotenej čakacej výstuže	t	353,00	20,00	7 060,00	20,00	7 060,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	15	Demontáž výstuže vystuženého svahu zo zváraných sietí typu KARI	m2	16,00	212,00	3 392,00	212,00	3 392,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	16	Demontáž geomreže, oporný múr 1 : geomreže Macgrid WG8 = 860r	m2	4,00	860,00	3 440,00	860,00	3 440,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	17	Odkopanie svahu	m3	3,00	1 305,00	3 915,00	1 305,00	3 915,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	18	Spätný zásyp	m3	3,00	1 305,00	3 915,00	1 305,00	3 915,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	19	Práce špeciálneho zakladania, spevňovanie hornín a konštrukcií, oplá	m2	4,00	860,00	3 440,00	860,00	3 440,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	20	Zhotovenie výstuže vystuženého svahu zo zváraných sietí typu KARI	m2	27,00	212,00	5 724,00	212,00	5 724,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	21	Demontáž prefabrikovaných panelov oporného múru	m2	24,00	156,00	3 744,00	156,00	3 744,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	22	Demontáž geomreže, oporný múr 1 : geomreže paragrid 80/05 = 257	m2	2,00	2 570,00	5 140,00	2 570,00	5 140,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	23	Odstránenie zásypovej zeminy	m3	3,00	1 466,86	4 400,58	1 466,86	4 400,58	0,00	0,00
		Jestvujúca	24	Montáž prefabrikovaných panelov oporného múru - vrátane spojovací	m2	48,00	156,00	7 488,00	156,00	7 488,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	25	Práce špeciálneho zakladania, spevňovanie hornín a konštrukcií, oplá	m2	4,00	2 570,00	10 280,00	2 570,00	10 280,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	26	Spätný zásyp	m3	3,00	1 466,86	4 400,58	1 466,86	4 400,58	0,00	0,00
		Jestvujúca	27	Sanácia špáry dĺžky 1,578+2,400+1,724	m	95,00	5,70	541,50	5,70	541,50	0,00	0,00
		Jestvujúca	28	Nizkotlaká injektáž epoxidom	l	198,00	39,00	7 722,00	39,00	7 722,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom	m	59,00	5,70	336,30	5,70	336,30	0,00	0,00
		Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom (SO 201-00)	m	59,00	8,00	472,00	8,00	472,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	132_N	Zatesnenie otvorov po montážnych tyčiach	ks	15,00	500,00	7 500,00	500,00	7 500,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	3	Očistenie, sanácie, opravy povrchov konštrukcií priepustov a výustrý	m2	2880,00	0,30	864,00	0,30	864,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	133_N	Odstránenie montážnych tyčí a výstuže	ks	20,00	104,00	2 080,00	104,00	2 080,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska	m3	10,00	10 000,00	100 000,00	10 000,00	100 000,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	102.3	- odvoz z tunela na dočasnú skládku v rámci staveniska (SO 401-10)	m3	27,00	7,00	189,00	7,00	189,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	134_N	Odstránenie zvyškov líšt a debenia	m	20,00	15,00	300,00	15,00	300,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	88	Oprava primárneho ostenia - búranie (SO 401-09)	m3	244,00	3,00	732,00	3,00	732,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	12	Oprava a aplikácia hydroizolačného náteru piliéra (SO 201-00)	m2	74,00	24,00	1 776,00	24,00	1 776,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	55	Oprava nedostatočnej rovinnosti hornej plochy vencov (SO 222-00)	m3	116,00	70,00	8 120,00	70,00	8 120,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom (SO 201-00)	m	59,00	120,00	7 080,00	120,00	7 080,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska	m3	10,00	30,00	300,00	30,00	300,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	135_N	Prehliadka výrobcom	ks	250,00	8,00	2 000,00	8,00	2 000,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	136_N	Oprava podpomej skruže	m2	250,00	70,00	17 500,00	70,00	17 500,00	0,00	0,00
		Nová	197_N	Opravné práce SO 201-00 - natočený priečnik 1LM	kpl	1 736,92	0,00	0,00	1,00	1 736,92	1,00	1 736,92
		Opravné práce						268 317,96		270 054,88		1 736,92
								DPH 0%		DPH 0%		DPH 0%
								cena s DPH		cena s DPH		cena s DPH
								268 317,96		270 054,88		1 736,92

Stavba:	Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.
PnZ č. :	

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné podľa pokynu	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
		Jestvujúca	30	Sanácia hniezd a odbitých hrán konštrukčných prvkov	m2	317,00	28,00	8 876,00	28,00	8 876,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	31	Vyspravenie nekvalitného, znečisteného povrchu betónových konštrukcií	m2	69,00	1 800,00	124 200,00	1 800,00	124 200,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	32	Oprava nekvalitnej sanácie betónových konštrukcií	m2	212,00	15,00	3 180,00	15,00	3 180,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	33	Sanácia trhlin na homom povrchu spriahujúcej dosky a na zárodku priečnika	m	159,00	300,00	47 700,00	300,00	47 700,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	34	Odstránenie nerezového taniera odvodňovača	ks	184,00	28,00	5 152,00	28,00	5 152,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	35	Jadrový vrt diamantovými korunkami do stien železobetónových nad D 50 do 60 mm	m	418,00	0,84	351,12	0,84	351,12	0,00	0,00
		Jestvujúca	36	Odvodňovač izolácie mostovky, osadenie do plastmalty	ks	99,00	28,00	2 772,00	28,00	2 772,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	37	Očistenie a ošetrenie koróziou znehodnotenej čakacej výstuže	t	218,00	90,50	19 729,00	90,50	19 729,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	38	Brúsenie a epoxidová vysprávka nadlimitnej nerovnosti povrchu spriahujúcej dosky	m2	75,00	520,00	39 000,00	520,00	39 000,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom (SO 201-00)	m	59,00	8,00	472,00	8,00	472,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom (SO 201-00)	m2	59,00	10,00	590,00	10,00	590,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	132_N	Zatesnenie otvorov po montážnych tyčiach	ks	15,00	1 200,00	18 000,00	1 200,00	18 000,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska (SO 101-00)	m3	10,00	30 000,00	300 000,00	30 000,00	300 000,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	102.3	- odvoz z tunela na dočasnú skládku v rámci staveniska (SO 401-10)	m3	27,00	10,00	270,00	10,00	270,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	137_N	Odstránenie zvyškov výstuže	ks	15,00	150,00	2 250,00	150,00	2 250,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	55	Oprava nedostatočnej rovinnosti hornej plochy vencov (SO 222-00)	m2	116,00	370,00	42 920,00	370,00	42 920,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	138_N	Odstránenie debnenia odvodňovačov	ks	50,00	12,00	600,00	12,00	600,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	139_N	Odstránenie rektifikačných skrutiek	ks	250,00	8,00	2 000,00	8,00	2 000,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	12	Oprava a aplikácia hydroizolačného náteru piliera (SO 201-00)	m2	74,00	1 300,00	96 200,00	1 300,00	96 200,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	107	Trhliny v základových pásoch nad 2 mm (stabilizované) (SO 401-11)	ks	177,00	32,00	5 664,00	32,00	5 664,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	140_N	Oprava iskriška	ks	150,00	4,00	600,00	4,00	600,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	141_N	Prerobenie zemnej drenáže	m	35,00	150,00	5 250,00	150,00	5 250,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	18	Spätňý zásyp (SO 201-00)	m3	3,00	500,00	1 500,00	500,00	1 500,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	6	Úprava terénu (svahovanie) (SO101-00)	m2	4,00	100,00	400,00	100,00	400,00	0,00	0,00

Of

Nová - neodsúhlasená	142_N	Odstránenie polystyrénu	m2	10,00	86,40	864,00	86,40	864,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	143_N	Odstránenie kotvenia	ks	20,00	6,00	120,00	6,00	120,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	144_N	Odstránenie schvubtyčí	ks	40,00	4,00	160,00	4,00	160,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	145_N	Oddebenie steny zárodku	m2	300,00	0,80	240,00	0,80	240,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	146_N	Odstránenie líšt	m	20,00	600,00	12 000,00	600,00	12 000,00	0,00	0,00
Jestvujúca	74	Vybúranie konštrukcie presahujúcej geometriu čela priepustu (SO 340-00)	m	1 296,00	5,50	7 128,00	5,50	7 128,00	0,00	0,00
Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom (SO 201-00)	m	59,00	6,00	354,00	6,00	354,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	147_N	Odstránenie debnenia	m2	100,00	3,00	300,00	3,00	300,00	0,00	0,00
Jestvujúca	5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska (SO 101-00)	m3	10,00	3 000,00	30 000,00	3 000,00	30 000,00	0,00	0,00
Jestvujúca	69	Očistenie kotvy a antikoročný nástrek roznášacích dosiek kotiev (SO 229-00)	ks	44,00	126,00	5 544,00	126,00	5 544,00	0,00	0,00
Jestvujúca	55	Oprava nedostatočnej rovinatosti hornej plochy vencov (SO 222-00)	ks	116,00	24,00	2 784,00	24,00	2 784,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	148_N	Oprava zábradlia	m	60,00	60,00	3 600,00	60,00	3 600,00	0,00	0,00
Jestvujúca	31	Vyspravenie nekvalitného, znečisteného povrchu betónových konštrukcií (SO 203-00)	m2	69,00	65,00	4 485,00	65,00	4 485,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	149_N	Výmena poškodeného strateného debnenia	m2	90,00	288,00	25 920,00	288,00	25 920,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	150_N	Odstránenie, repasácia, výmena debnenia	m2	160,00	65,00	10 400,00	65,00	10 400,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	151_N	Oddebenie, repasácia, výmena	m2	90,00	78,00	7 020,00	78,00	7 020,00	0,00	0,00
Nová - neodsúhlasená	152_N	Odstránenie lávok a debnenia	m2	50,00	200,00	10 000,00	200,00	10 000,00	0,00	0,00
Nová	187_N	Odstránenie výdrevy	m2	27,87	0,00	0,00	28,00	780,36	28,00	780,36
Nová - neodsúhlasená	135_N	Prehliadka výrobcom	ks	250,00	8,00	2 000,00	8,00	2 000,00	0,00	0,00
Opravné práce						850 595,12		851 375,48		780,36
						DPH 0% 0,00		DPH 0% 0,00		DPH 0% 0,00
						cena s DPH 850 595,12		cena s DPH 851 375,48		cena s DPH 780,36

zápis č. 29

Stavba:	Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.
PnZ č. :	

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné podľa pokynu	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
Opravné práce SO P102-00		Jestvujúca	6	Úprava terénu (svahovanie) (SO101-00)	m2	4,00	1 000,00	4 000,00	1 000,00	4 000,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	2	Odstránenie uvoľneného výmazu šácht, ošetrovanie pracovných plôch a oprava výmazu (SO 052-00)	ks	600,00	5,00	3 000,00	5,00	3 000,00	0,00	0,00
		Nová	117 N	Realizácia drenážneho potrubia	m	100,56	0,00	0,00	49,00	4 927,44	49,00	4 927,44
		Jestvujúca	102.3	- odvoz z tunela na dočasnú skládku v rámci staveniska (SO 401-10)	m3	27,00	19,00	513,00	19,00	513,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	118_N	Vyčistenie, oprava šácht, prespádovanie potrubia	ks	6 000,00	1,00	6 000,00	1,00	6 000,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	1	Vybúranie poškodených častí šácht vrátane nutných odkopov, nahradenie novými a spätný zásyp (SO 052-00)	ks	2 160,00	4,00	8 640,00	4,00	8 640,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska (SO 101-00)	m3	10,00	3 750,00	37 500,00	3 750,00	37 500,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	6	Úprava terénu (svahovanie) (SO101-00)	m2	4,00	1 000,00	4 000,00	1 000,00	4 000,00	0,00	0,00
		Nová - neodsúhlasená	119_N	Odstránenie panelov	ks	150,00	3,00	450,00	3,00	450,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	6	Úprava terénu (svahovanie) (SO101-00)	m2	4,00	10 000,00	40 000,00	10 000,00	40 000,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska (SO 101-00)	m3	10,00	2 310,00	23 100,00	2 310,00	23 100,00	0,00	0,00
		Jestvujúca	18	Spätný zásyp (SO 201-00)	m3	3,00	2 310,00	6 930,00	2 310,00	6 930,00	0,00	0,00
Opravné práce								134 133,00		139 060,44		4 927,44
								DPH 0% cena s DPH		0,00 139 060,44		0,00 4 927,44

zápis č. 31

Stavba:	Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.
PrZ č.:	

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
Opravné práce		Nová	194_N	Skúšky kvality základových pásov v tuneli	základový pás	238,45	0,00	0,00	125,00	29 806,25	125,00	29 806,25
Opravné práce								0,00		29 806,25		29 806,25
								DPH 0% cena s DPH	0,00	DPH 0% cena s DPH	0,00	0,00
										29 806,25	DPH 0% cena s DPH	29 806,25

zápis č. 12

Stavba:	Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.
PnZ č. :	

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Predbežné množstvo	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
SO V401-09 Razenie tunela NRTM a primárne ostenie		Originál	1	Sanácia lokálnych výronov podzemnej vody a zamokrených plôch	m	156,00	1 000,00	156 000,00	1 000,00	156 000,00	0,00	0,00	
		Originál	2	Paženie, zaistenie výrubu podzemných tunelov kotvami	m	72,00	300,00	21 600,00	300,00	21 600,00	0,00	0,00	
		Originál	3	Dobetónovanie primárneho ostenia	m3	282,00	2 800,00	789 600,00	2 800,00	789 600,00	0,00	0,00	
		Originál	4	Realizácia protiklenieb	m3	306,00	1 500,00	459 000,00	1 500,00	459 000,00	0,00	0,00	
		Originál	5	Reprofilácia primárneho ostenia striekaným betónom	m3	300,00	10 000,00	3 000 000,00	10 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	
		Originál	6	Oprava primárneho ostenia - frézovanie	m2	181,00	1 100,00	177 100,00	1 100,00	177 100,00	0,00	0,00	
		Originál	7	Odťažba dna tunela (v úsekoch s primárnym ostentím)	m3	44,00	36 000,00	1 584 000,00	36 000,00	1 584 000,00	0,00	0,00	
		Originál	8	Odťažba dna tunela (v úsekoch so sekundárnym ostentím)	m3	27,00	60 000,00	1 620 000,00	60 000,00	1 620 000,00	0,00	0,00	
		Originál	9	Sanácia dna pláne vozovky (výplň) - betón	m3	76,00	40 000,00	3 040 000,00	40 000,00	3 040 000,00	0,00	0,00	
		Originál	10	Sanácia dna pláne vozovky (výplň) - škrkodrva	m3	21,00	40 000,00	840 000,00	40 000,00	840 000,00	0,00	0,00	
		Originál	11	Výplň dna pod základovými pásmi	m3	129,00	15 000,00	1 935 000,00	15 000,00	1 935 000,00	0,00	0,00	
		Nová		12	Zimný príplatok k cene betónu	m3	3,29	0,00	0,00	24 373,67	80 189,37	24 373,67	80 189,37
SO V401-09 Razenie tunela NRTM a primárne ostenie - práce navyč								13 622 300,00		13 702 489,37		80 189,37	
								DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00
								cena s DPH	13 622 300,00	cena s DPH	13 702 489,37	cena s DPH	80 189,37